

दिल्ली विधान सभा

पृथक सूची

सोमवार, 07 अगस्त, 1995 / भावण 16, 1917 §शक§

अपराहन 2.00 तजे

§ राष्ट्रीय गीत - वन्दे मातरम् §

शोक संवेदना

1. सदन पहली विधान सभा §1952-1956-§ के सदस्यों प्रो. पी.आर. चक्रवर्ती और श्री सुल्तान यार खान के निधन पर शोक संवेदना व्यक्त करेगा ।

प्रश्न

2. पृथक सूची में दिए गए प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

माननीय अध्यक्ष द्वारा घोषणा

3. माननीय अध्यक्ष सदन को बैठकों से श्रीमती ताज़दार वावर, विधायक की अनुपस्थिति की अनुमति लेने से संबंधित घोषणा करेंगे ।

सदन पटल पर प्रस्तुत पत्र

4. मुख्य मंत्री, श्री मदन लाल गुजरात राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के लिए गठित दिल्ली वित्त आयोग §सेवा शर्तें§ नियम 1994 की एक प्रति सदन पटल पर रखेंगे ।

नियम 259 के अंतर्गत विशेष उल्लेख

5. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गए मामलों का विशेष उल्लेख किया जायेगा ।

कार्य मंत्रणा समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

6. डा. हर्षा वर्धन :
श्री रामवीर सिंह विधूड़ी :

कार्य मंत्रणा समिति का आठवाँ प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे ।

कु. पू. उ.

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों और संकल्पों संबंधी समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण ।

7. श्री नन्द किशोर गर्ग :

श्री ओ. पी. बब्बर :

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों और संकल्पों संबंधी समिति का छठा प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे ।

प्रस्ताव

8. श्री राजेन्द्र गुप्ता § मालवीय नगर §

श्री सतीश चन्द्र खंडेलवाल :

§ निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि अनधिकृत निर्माण पर बनाई गई समिति को अपना प्रतिवेदन अगले सत्र तक प्रस्तुत करने हेतु समय प्रदान किया जाए ।"

9. श्री राजेश शर्मा :

श्री नन्द किशोर गर्ग : § निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि धर्मार्थ संस्थाओं आदि को भूमि आवंटित करने से संबंधित समिति को अपना प्रतिवेदन अगले सत्र तक प्रस्तुत करने हेतु समय प्रदान किया जाए ।"

विधेयकों का पुरःस्थापन

10. श्री मदन लाल खुराना "दिल्ली लोकायुक्त एवं उप लोकायुक्त विधेयक, 1995" को पुरःस्थापित करने को अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

11. डा. हर्षवर्द्धन "दिल्ली कृत्रिम गर्भाधान विधायक, 1995" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।
विधायक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

12. डा. हर्षवर्द्धन "दिल्ली धूम्रपान निषेध तथा धूम्रपान न करने वालों का स्वास्थ्य संरक्षण विधायक, 1995" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।
विधायक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

अल्पकालिक चर्चा

13. श्री राम भज :
श्री मेवा राम आर्य :
श्री ओ.पो. बब्बर :
श्री जीत राम सोलंकी :
डा. ज्ञान चन्द :

"तंदूर कांड" का विशेष उल्लेख करते हुए राजनीति के अपराधीकरण पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

दिल्ली,

4 अगस्त, 1995

श्रावण 13, 1917 शक

पी. एन. गुप्ता

सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Monday, August 7, 1995/Shravan 16, 1917 (Saka)

1400 Hours

(NATIONAL SONG - VANDE MATRAM)

OBITUARY REFERENCES

1. The House to make references to the passing away of Prof. P.R. Chakraborty and Shri Sultan Yar Khan, Ex-Members of the earlier Vidhan Sabha from 1952 to 1956.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

ANNOUNCEMENT BY H.S.

3. Hon. Speaker to make announcement regarding leave of absence of Smt. Tajdar Babar, M.L.A. from the sitting of the House.

PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE

4. Shri Madan Lal Khurana, Chief Minister, to lay on the Table of the House a copy of 'The Delhi Finance Commission for National Capital Territory of Delhi (Condition of Service) Rules, 1994.

SPECIAL MENTIONS

5. Matters to be raised by Members given in a separate list.

PRESENTATION OF THE REPORT OF
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE...

6. Dr. Harshvardhan :
Shri Ramvir Singh Bidhuri :
to present the Eighth Report of the
Business Advisory Committee.

PRESENTATION OF THE REPORT OF COMMITTEE ON
PRIVATE MEMBERS' BILLS AND RESOLUTIONS

7. Shri Nand Kishore Garg :
Shri O.P. Babber :
to present the Sixth Report of the
Committee on Private Members' Bills
and Resolutions.

MOTION

8. Shri Rajendra Gupta (Malviya Nagar) ;
Shri Satish Chandra Khandelwal ; to move the following motion :-

"that extension of time be granted to the Committee on Unauthorised Constructions for submission of its report by the next session."

MOTION

9. Shri Rajesh Sharma ;
Shri Nand Kishore Garg ; to move the following motion :-

"that extension of time be granted to the Committee on Allotment of Land to Charitable Institutions etc. for submission of its report by the next session."

BILLS TO BE INTRODUCED

10. Shri Madan Lal Khurana to move for leave to introduce 'The Delhi Lokayukta and Upalokayukta Bill, 1995'.
ALSO to introduce the Bill.

11. Dr. Harshvardhan to move for leave to introduce 'The Delhi Artificial Insemination (Human) Bill, 1995'.
ALSO to introduce the Bill.

12. Dr. Harshvardhan to move for leave to introduce 'The Delhi Prohibition Smoking and Non-Smokers Health Protection Bill, 1995'.
ALSO to introduce the Bill.

SHORT DURATION DISCUSSION

13. Shri Ram Bhaj ;
Shri Mewa Ram Arya ;
Shri O.P. Babber ;
Shri Jeet Ram Solanki ;
Dr. Gyan Chand ;

to raise Short Duration Discussion on Criminalisation of politics with reference to 'Tandoor Kand'.

P.N. GUPTA
SECRETARY